
О просроченной задолженности по заработной плате  
на 1 октября 2019 года 

На 1 октября 2019 г., по сведениям, представленным организациями (не относящимися 

к субъектам малого предпринимательства), суммарная задолженность по заработной пла-

те по кругу наблюдаемых видов экономической деятельности составила 6042,0 тыс. рублей 

и по сравнению с 1 сентября 2019 г. увеличилась на 674,0 тыс. рублей (на 12,6%). 

Из общей суммы невыплаченной заработной платы на долги, образовавшиеся в 

2019 г., приходится 4324,0 тыс. рублей (71,6%), в 2018 г. – 1121,0 тыс. рублей (18,5%), в 

2017 г. и ранее – 597,0 тыс. рублей (9,9%). 

 
Просроченная задолженность по заработной плате по источникам  

финансирования на 1 октября 2019 года 

Задолженность по заработной плате на 1 октября 2019 г. имелась перед 149 работни-

ками. 
 
 

Динамика просроченной задолженности организаций 
Курской области по заработной плате в – 2019 г. 

на 1 число месяца, млн. рублей 
 

3.1 4.0 4.9 5.2 5.1 5.5 5.4 6.04.714.7

86.6
120.8 105.9 106.6 98.4 112.699.188.1

149.4

21.2

0
10
20
30
40
50
60
70

ян
ва

рь
 

фев
ра

ль
мар

т

ап
ре

ль
май

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нтя

бр
ь

ок
тя

бр
ь

ноя
бр

ь

де
ка

бр
ь

0
50
100
150
200

миллионов рублей

в % к предыдущему месяцу

 

 
Всего 

К 1 сентябрю 2019 г. 

+, – % 

Просроченная задолженность по 
заработной плате, тыс. рублей 6042,0 +674,0 112,6 

в том числе: 
из–за несвоевременного получе-

ния денежных средств из бюдже-
тов всех уровней – – – 

из них: 
федерального бюджета – – – 

бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации – – – 

местных бюджетов – – – 

из–за отсутствия собственных 
средств 6042,0 +674,0 112,6 


